
一般

No 順位 摘要

1 2,400円 4

2 2,180円 3

3 2,150円 2

4 2,130円 1 落札

5

6

7

8

9

10

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 2,400円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

品目名 新品メーター　１３ｍｍ　ショート

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 2,130円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 2,500円 4

2 2,380円 3

3 2,780円 5

4 2,300円 1 落札

5 2,330円 2

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 新品メーター　１３ｍｍ　ロング

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 2,300円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 2,890円

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 3,400円 4

2 3,380円 3

3 3,400円 4

4 3,150円 2

5 3,130円 1 落札

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 3,500円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 新品メーター　２０ｍｍ

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 3,130円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 4,200円 3

2 3,800円 1 落札

3 4,050円 2

4

5

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 新品メーター　２５ｍｍ　ショート

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 3,800円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 4,200円

㈱ニッコク　広島支店

入札種別

入札業者名 入札額

愛知時計電機㈱広島営業所

柏原計器工業㈱

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 3,980円 3

2 3,700円 1 落札
（クジによる）

3 3,700円 1

4

5

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 4,000円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 新品メーター　２５ｍｍ　ロング

入札種別

入札業者名 入札額

愛知時計電機㈱広島営業所

柏原計器工業㈱

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 3,700円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

㈱ニッコク　広島支店

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 13,000円 3

2 11,780円 1 落札

3 13,500円 4

4 12,000円 2

5 15,400円 5

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 新品メーター　４０ｍｍ

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 11,780円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 17,600円

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 58,800円 1 落札

2 92,800円 2

3

4

5

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 95,700円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 新品メーター　５０ｍｍ　統一型たて型

入札種別

入札業者名 入札額

愛知時計電機㈱広島営業所

㈱ニッコク　広島支店

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 58,800円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 68,800円 1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 下取付メーター　５０ｍｍ　統一型たて型（遠隔付）

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 68,800円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 104,000円

入札種別

入札業者名 入札額

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 1,200円 4

2 1,200円 4

3 820円 2

4 810円 1 落札

5 910円 3

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 1,200円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　１３ｍｍ　ショート

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 810円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 1,350円 4

2 1,350円 4

3 870円 2

4 810円 1 落札

5 930円 3

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　１３ｍｍ　ロング

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 810円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 1,350円

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 1,500円 4

2 1,500円 4

3 920円 2

4 900円 1 落札

5 1,150円 3

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 1,500円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　２０ｍｍ

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 900円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 1,630円 4

2 1,630円 4

3 1,050円 2

4 1,000円 1 落札

5 1,210円 3

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　２５ｍｍ　ショート

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 1,000円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 1,630円

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 1,630円 4

2 1,630円 4

3 1,150円 2

4 1,000円 1 落札

5 1,210円 3

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 1,630円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　２５ｍｍ　ロング

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 1,000円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 8,000円 4

2 7,880円 3

3 8,000円 4

4 6,000円 1 落札

5 6,700円 2

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　３０ｍｍ

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 6,000円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 8,000円

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 11,000円 5

2 8,480円 3

3 9,000円 4

4 7,200円 1 落札

5 8,200円 2

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 13,000円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　４０ｍｍ

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 7,200円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

㈱阪神計器製作所　西宮支店

柏原計器工業㈱

㈱ニッコク　広島支店

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 45,800円 1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　５０ｍｍ　統一型たて型

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 45,800円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 80,000円

入札種別

入札業者名 入札額

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）



一般

No 順位 摘要

1 90,000円

2 63,590円 1 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 104,000円

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　７５ｍｍ　統一型たて型

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 63,590円

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった



一般

No 順位 摘要

1 120,000円 2

2 99,800円 1 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

入札種類 物品購入

件名 R5年度　水道メーター購入

品目名 修理メーター　１００ｍｍ　統一型たて型

最低制限価格又は調査基準価格 　　－

落札金額 99,800円

納入場所 松江市学園南一丁目17番24号　松江市上下水道局

入札日時 令和5年4月27日 14時00分

予定価格（税抜） 136,000円

入札種別

入札業者名 入札額

アズビル金門㈱中四国支店

愛知時計電機㈱広島営業所

資格要件或いは指名基準

・局の令和４・５・６年物品購入・その他業務委託競争入札参

加資格者名簿の業務の種類[水道メーター（新品・修理・下取

付）]に登録し、仕様書を満たす水道メーターを納期までに確

実に納品できる者。

一般競争入札を行った場合に

おける入札に参加させなかっ

た者の商号又は名称

東洋計器 株式会社　中国支店

その者を参加させなかった理由
入札書の提出方法が公告で指定した書留郵便ではなかったた

め、入札に参加させなかった

工事業種 無し

種目 その他（水道メーター購入）


